
令和１年１２月吉日 

 

お 客 様 各 位 

 

川 口 信 用 金 庫 

 
 

マイクロソフト社製ＯＳ「Windows７」の延長サポート 

期間終了に伴う電子記録債権サービスの推奨環境の変更について 
 
 

いつも当金庫の電子記録債権サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

Windows７は、２０２０年１月１５日（水）以降、電子記録債権サービスの推奨環境の対

象外とさせていただきます。 

 

２０２０年１月１４日（火）に Windows７のマイクロソフト社による延長サポートが終了

するため、それ以降はセキュリティ更新プログラムや有償サポートを含むすべてのサポート

が受けられなくなります。 

 

当該サポート終了に備え、早めに最新ＯＳ等の推奨環境への移行をお願いいたします。 

 

※Windows７ Professional、Enterprise の拡張セキュリティ更新（ESU）プログラムを

利用してサポート期間を延長している場合は除きます。 

 

当金庫では、今後も一層サービスの向上に努めてまいりますので、引き続き電子記録債権

サービスをご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 
 
 

 


